УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

образовательная школа №11

ПРИКАЗ

от___________2023 г.                                                         № ___________од

О продолжении деятельности Совета профилактики школы

В целях формирования законопослушного поведения и здорового образа

жизни воспитанников, социальной адаптации и реабилитации воспитанников

«группы риска», профилактике безнадзорности и правонарушений в

соответствии с законом № 120 ФЗ "Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних"; ФЗ от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" приказываю:

1. Продолжить с 01.09.2023 г. деятельность Совета профилактики школы в

следующем составе: (приложение 1).

2. Утвердить план работы на 2023-2024 учебный год (приложения № 2) .

3. Осуществлять деятельность Совета профилактики школы согласно

утвержденному положению о Совете профилактики среди

несовершеннолетних в МБОУ СОШ №11 (приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №11                                                Османова А. С.

С приказом ознакомлены:

Приложение№1

к приказу №          от

Состав совета профилактики 2023-2024 учебный год.

№ обязанность должность Ф.И.О Номер

сот.тел.

1 председатель

совета

профилактики

Директор школы Османова

Алина

Сергеевна

89897696071

2 заместитель

председателя

совета

профилактики

Заместитель

директора по ВР

Сухова Елена

Сергеевна

89883143892

3 секретарь Социальный

педагог

Сейт-ягьяева

Наталья

Александровна

89183121924

4 член совета

профилактики

Педагог-

психолог

Маслова Елена

Евгеньевна

89182772043

5 член совета

профилактики

Руководитель

МО классных

руководителей

Тростенюкова

Надежда

Анатольевна

89181660057

 член совета

профилактики

Руководитель

ШСК

Шипилова

Наталья

Анатольевна

89183382951

6 член совета

профилактики

Педагог

дополнительного

образования

Алиев  Сервер

Аблямитович

89184645541

7 член совета

профилактики

старший

вожатый,

советник

Другова Алена

Славиковна

89180537827

8 член совета

профилактики

библиотекарь Кан Любовь

Вячеславовна

89181454584

9 член совета

профилактики

инспектор ПДН Шестакова

Анастасия

Владимировна

89034500535

Директор МБОУ СОШ №11                                                Османова А. С.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

образовательная школа №11

ПРИКАЗ

от___________2023г.                                                         № ___________од

«О продолжении деятельности Штаба Воспитательной работы»

На основании приказа департамента образования и науки Краснодарского

края от 25 сентября 2009 года № 3061 «Об утверждении Примерного положения о

штабе воспитательной работы образовательного учреждения», в целях

координации воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений

среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры

поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации ФЗ-120 «О мерах по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

п р и к а з ы в а ю:

1.Продолжить с 01.09.2023 г. деятельность штаба воспитательной работы школы в

составе согласно приложению 1.

2.Утвердить Положение о штабе воспитательной работы, должностные

инструкции членов ШВР согласно Положения. (приложение 3)

3.Утвердить график заседаний штаба воспитательной работы на 2023-2024

учебный год (приложение 2).

4.Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора

по ВР Сухову Е. С.

Директор МБОУ СОШ №11 Османова А. С.

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

к приказу №          от

Состав ШВР МБОУ СОШ №11 ст. Нижнебаканской в 2023/2024 учебном

году.

1. Председатель ШВР -заместитель директора по ВР Сухова Елена Сергеевна;

2. Секретарь ШВР -  социальный педагог Сейт-ягьяева Наталья Александровна;

Членами ШВР:

3. педагог - психолог – Маслова Елена Евгеньевна;

4. руководитель ШМО классных руководителей - Тростенюкова Надежда

Анатольевна;

5. руководитель спортивного клуба «Буревестник» - Шипилова  Наталья

Анатольевна;

6. педагоги дополнительного образования – учителя физкультуры:

Попов  Николай  Петрович; Шамилева Гульнара Умеровна; Алиев Сервер

Аблямитович;

7. библиотекарь - Кан Любовь Вячеславовна;

8. старший вожатый, советник – Другова Алена Славиковна;

9. инспектор ПДН (по согласованию) - Шестакова Анастасия Владимировна

10. медицинская  сестра: Джемадинова Лейла Меметовна;

11. представитель казачества (по согласованию) – Ломоносов Сергей

Владимирович;

12. священнослужитель (по согласованию) – протоирей Андрей Скороваров;

13. представители родительской общественности (по согласованию).

                                                                                     Приложение № 2

                                                                                       к приказу №          от

График заседаний ШВР МБОУ СОШ №11 ст. Нижнебаканской

в 2023/2024 учебном году

№

заседа
ния

Повестка заседания Дата

проведения

1 1. Определение приоритетного направления воспитательной
работы в 2023-2024 уч. году

2. Алгоритм взаимодействия членов ШВР в решении
профилактических задач

3. Утверждение плана работы ШВР на год.
4. Анализ социального паспорта школы.
5. О реализации плана по профилактике суицидального поведения

и формирования жизнестойкости.
6. Организация и проведение добровольного социально-

психологического тестирования учащихся
7. Об организации и проведении месячника безопасности

«Внимание – дети

сентябрь

2 1. 1. О выполнении решений заседаний ШВР, план мероприятий

на октябрь.

2. 2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах.

3. 3..       .                                                    Организация занятости учащихся, состоящих на

профилактическом учете несовершеннолетних.

4. 4. Работа социального педагога и классных руководителей по

профилактике экстремистских проявлений и вовлечение

несовершеннолетних в группы антиобщественной и

криминальной направленности.

5. 5. Выборы лидера ШУС

октябрь

3 1. Выполнение решения заседания штаба воспитательной работы

2. Анализ организации и проведения осенних каникул.

3. Отчёт о результатах проведенной профилактической работы с

родителями. О проведении рейдов по проверке жилищно-бытовых

условий учащихся из семей, находящихся в трудной жизненной

ситуации.

4. Отчёт о проведении мероприятий по профилактике наркомании

и формированию ЗОЖ

5. О праздновании Дня Матери.

ноябрь

4 1. Выполнение решения заседания штаба воспитательной

работы прошлого заседания.

2. План ВР на декабрь. О проведении Дня Конституции, Дня

Героев Отечества. О подготовке к Новогодним праздникам.

3.  Отчёт о проведении II Всероссийской акции «СТОП ВИЧ

/СПИД» по борьбе с ВИЧинфекцией, приуроченной к

Всемирному дню борьбы со СПИДом ( 1 декабря).

4.  О профилактической работе по формированию

жизнестойкости учащихся и профилактике суицидального

поведения несовершеннолетних.

декабрь

4. О подготовке к реализации плана мероприятий «Зимние

каникулы-2023-2024». О профилактической работе с

учащимися и родителями накануне Новогодних праздников и

зимних каникул. Необходимые инструктажи по ТБ перед

каникулами.

5 1. 1. О выполнении решений заседаний ШВР
2. 2. Об итогах деятельности школы по реализации закона № 1539

за 1 полугодие 2023-2024 учебного года.

3. 3. Отчет членов Штаба о профилактической работе с

учащимся, требующих повышенного педагогического

внимания, за 1 полугодие 2023-2024 учебного года.

4. Р е з у л ь т а т ы  с п о р т и в н о - м а с с о в о й  р а б о т ы .

январь

6 1. О выполнении решений заседаний ШВР
2. Анализ работы ШВР по профилактике жестокого обращения с

детьми и профилактики половой неприкосновенности
несовершеннолетних

3. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся,
требующих повышенного педагогического внимания.

4.  О деятельности органов школьного ученического
самоуправления и РДДМ за 1 полугодие 2023 -2024 уч.года.

5. О праздновании Дня Защитника Отечества

февраль

7 1. Выполнение решения заседания ШВР

2. Анализ организации и проведения школьных мероприятий

антинаркотической направленности и формирования ЗОЖ.

 3. Анализ выполнения работы по профилактике наркомании,

табакокурения и формирования ЗОЖ.

  4. Утверждение плана внеурочной занятости учащихся в период

весенних каникул 2024.Об активизации работы с учащимися и

родителями по соблюдению Закона № 1539- КЗ и профилактике

БДД накануне весенних каникул.

март

8 1. 1. Выполнение решения заседания.штаба

2. Анализ организации и проведения мероприятий на

весенних каникулах.

3. Мониторинг эффективности деятельности классных

руководителей по осуществлению плана воспитательной

работы 2023- 2024 учебного года + весенние каникулы.

6. Утверждение плана мероприятий посвящённых

годовщине Победы в ВОВ.(вовлечение в мероприятия

уч-ся, требующих повышенного внимания).

апрель

9 1. Выполнение решения заседания штаба воспитательной работы.
2. Анализ работы ШВР по профилактике экстремизма среди

учащихся и воспитания толерантности.
3. О проведении недели правовых знаний перед летними

каникулами.
4. Утверждение программы летней оздоровительной кампании

«Лето – 2024». Утверждение плана работы оздоровительной
площадки, лагеря дневного пребывания.

5. Утверждение плана ШВР на летний

май

10 1. Выполнение решения заседания штаба воспитательной

работ.

2.  О праздновании Дня Защиты детей. О проведении Дня

России, Дня Памяти и Скорби. О спортивно-

июнь

оздоровительной работе в июне. О проведении выпускного

вечера для учащихся 9-х,11-х классов.

3. Мониторинг занятости учащихся в летней

оздоровительной кампании «Лето – 2024»

4. Анализ работы ШВР по профилактике безнадзорности

правонарушений (реализация Законов №120 –ФЗ, № 1539

КЗ) за 2023-2024 год.

5. Участие в проведении межведомственной операции

«Подросток 2024»

11 1. Выполнение решения заседания штаба воспитательной

работы .

 2. Отчет о работе по реализации программы «Лето - 2024» в

июне. Основные мероприятия июля.

3. Отчет о работе лагеря дневного пребывания.

4. Мониторинг занятости учащихся в летней

оздоровительной кампании «Лето – 2024»

5. Мониторинг занятости учащихся, состоящих на разных

видах учёта и детей из семей, состоящих на учёте в летней

оздоровительной кампании.

6. Отчёт о проведении межведомственной операции

«Подросток-2024». Отчет о работе членов Штаба с

учащимися, требующими повышенного педагогического

внимания в летний период.

Июль

12 1. Выполнение решения заседания штаба воспитательной работы.
2. Анализ проведения летней оздоровительной кампании «Лето –

2024»
3. Мониторинг реализации Закона № 1539-КЗ за летний период

(июнь – август).
4. Отчёт о проведении межведомственной операции «Подросток

2024» за август.
5. Об индивидуальной работе членов Штаба с учащимися,

требующими повышенного педагогического внимания в
августе.

6. Утверждение плана Штаба воспитательной работы, тематики
заседаний ШВР на 2024-2025 г.

август

		2023-09-15T11:43:26+0300
	Османова Алина Сергеевна